Протокол № 174
Заседания Совета Саморегулируемой организации
Некоммерческого партнерства «ЦентрСтройПроект»
(далее по тексту «Партнерство»)

г. Нижний Новгород                                                                                                                       30  декабря  2013 г.
На заседании присутствуют:
7 членов Совета СРО НП «ЦСП» из 7:

Явка  членов - 100%. Кворум имеется. Заседание  правомочно.
Для ведения заседания единогласно избраны:

Председателем заседания – Жукова Лидия Валерьевна

Секретарем заседания – Самусевич Никита Альбертович
Председатель заседания  Жукова Л.В. объявила ПОВЕСТКУ ДНЯ:
1. Принятие решения о внесении изменений в свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой бланка в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356.
2. Принятие решения о внесении изменений в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) организациям, соответствующим требованиям, предъявляемым к заявляемым видам работ и предоставившим необходимые документы. (Приложение № 1 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174).
3. Принятие решения об исключении из членов СРО НП «ЦСП». (Приложение № 2 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174).
4. Принятие решения о внесении изменений в реестр членов СРО НП «ЦСП». (Приложение № 3 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174).

5. Внесение изменений в Положение о Контрольном комитете СРО НП «ЦСП». Формирование нового состава Контрольного комитета СРО.

По первому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, в связи со сменой бланка в соответствии с Приказом Ростехнадзора № 356 следующим организациям, предоставившим заявления о смене бланка Свидетельства о допуске (Приложение № 1 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174):

1) Открытое акционерное общество «МЕРА»     ИНН 5262016649
По второму вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в Свидетельство о допуске к работам по подготовке проектной документации, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, включая особо опасные и технически сложные объекты (кроме объектов использования атомной энергии) организациям, соответствующим требованиям, предъявляемым к заявляемым видам работ и предоставившим необходимые документы. (Приложение № 1 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174):

1) ООО «Региональное строительно-монтажное управление»                            ИНН 7810588104
2) ОАО  «Арзамасский приборостроительный завод имени П.И. Пландина»   ИНН 5243001742
3) ООО «Нижегородский институт прикладных технологий»                             ИНН 5261047845

По третьему вопросу:

СЛУШАЛИ:
Генерального директора Самусевича Н.А., который доложил, что в составе СРО НП «ЦСП» имеется  организация, которая не имеет Свидетельства о допуске хотя бы на один вид работ и действие Свидетельства о допуске прекращено с 01 января 2011 года (ООО «ПРОМСТРОЙИНВЕСТ» ИНН  7728693917), также ряд организаций, которые не устранили нарушения требований стандартов и правил саморегулирования и действие свидетельств о допуске которых было ПРИОСТАНОВЛЕНО на все виды работ по результатам Протоколов Дисциплинарной комиссии. Данное нарушение допустили:

1) ООО «ЭКСПЕРТ»                                         ИНН  5262257764
2) ООО «Промтехснаб»                                    ИНН  5262259708
В связи с вышеизложенным:
I. В соответствии с пунктом 3 части 2 статьи 55.15,  пунктом 3 части 15 статьи 55.8 Градостроительного кодекса РФ действие Свидетельств о допуске данных организаций ПРЕКРАЩАЕТСЯ.

II.  В соответствии с пунктом 5 части 2 статьи 55.7 и части 3 статьи 55.7, части 16 статьи 55.8  Градостроительного кодекса РФ данные организации  подлежат исключению из членов СРО НП «Строй Форум».

ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

1.Исключить из членов СРО НП «ЦСП» в связи с прекращением действия Свидетельств о допуске:

1) ООО «ПРОМСТРОЙИНВЕСТ»                       ИНН  7728693917
2) ООО «ЭКСПЕРТ»                                         ИНН  5262257764

3) ООО «Промтехснаб                                     ИНН  5262259708

2.Исключить из членов СРО НП «ЦСП» на основании заявления о добровольном выходе из членов Некоммерческого партнерства (Приложение   № 2 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174):

1) ООО «ПРОМСТРОЙТОРГ»                                   ИНН 7736632065 (вх. № 430 от 30.12.13г.)

2) ОАО «Противокарстовая и береговая защита»    ИНН 5249075317 (вх. № 431 от 30.12.13г.)

3) ООО «Маяк Энергия»                                            ИНН 7743787743 (вх. № 432 от 30.12.13г.)
4) ООО «ГЛОБАЛ КОНЦЕПТ»                                 ИНН 7714703690 (вх. № 434 от 30.12.13г.)

По четвертому вопросу:
СЛУШАЛИ: Председателя заседания Жукову Л.В.
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:

Внести изменения в реестр членов СРО НП «ЦСП» в связи с внесением изменений в Свидетельство о допуске к работам и исключением из членов в СРО НП «ЦСП» (Приложение № 3 к Протоколу от 30 декабря 2013 г. № 174).

По пятому вопросу:

СЛУШАЛИ: Генерального директора СРО НП «ЦСП» Самусевича Н.А. об изменении состава Контрольного комитета СРО НП «ЦСП».
ГОЛОСОВАЛИ: «ЗА» - единогласно.

РЕШИЛИ:
-   В связи с изменением штатного расписания по согласованию с Генеральным директором СРО с 01 января 2014 года ввести в состав Контрольного комитета СРО НП «ЦСП» экспертов по заявлению: Жукову Лидию Валерьевну, Захарову Светлану Вадимовну, Каштанова Вячеслава Германовича;

-   внести соответствующие изменения в Положение о Контрольном комитета СРО НП «ЦСП».

[image: image1.jpg]e
e

Настоящий протокол подписали:
[image: image2.jpg]

Председатель заседания  ________________  Жукова Лидия Валерьевна
Секретарь заседания ________________________  Самусевич Никита Альбертович
Приложение 1
к Протоколу Заседания

Совета СРО НП «ЦСП»

от 30 декабря 2013 г. № 174
	Регистрационный номер

Свидетельства о допуске

	Наименование организации/ИП
	ИНН
	Местонахождение

	№ 0093.04-2010-5243001742-П-107
	Открытое акционерное общество  «Арзамасский приборостроительный завод имени П.И.Пландина»
	5243001742
	607220, Нижегородская обл., г. Арзамас, ул. 50 лет ВЛКСМ, д. 8А

	№ 0102.03-2010-5262016649-П-107
	Открытое акционерное общество «МЕРА»
	5262016649
	603089, г. Нижний Новгород, ул. Высоковский проезд, д. 1

	№ 0162.05-2011-7810588104-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «Региональное строительно-монтажное управление»
	7810588104
	197101, г. Санкт-Петербург, ул. Чапаева, д. 15, литер А, часть пом. 29 Н, комн. 14-19

	№ 0025.11-2010-5261047845-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «Нижегородский институт прикладных технологий»
	5261047845
	603137, г. Нижний Новгород, ул. Германа Лопатина, д. 8, пом. П.5

[image: image3.jpg]

Генеральный директор

СРО НП «ЦентрСтройПроект»                                                                             Самусевич Никита Альбертович
Приложение 2
к Протоколу Заседания

Совета СРО НП «ЦСП»

от 30 декабря 2013 г. № 174

	Регистрационный номер

Свидетельства о допуске

	Наименование организации/ИП
	ИНН
	Местонахождение

	№ 0157.01-2011-7736632065-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙТОРГ»
	7736632065
	119331, г. Москва, ул. Крупской, д. 11

	№ 0005.04-2010-5249075317-П-107
	Открытое акционерное общество «Противокарстовая и береговая защита»
	5249075317
	606023, Нижегородская обл., г. Дзержинск, ул. Маяковского, д. 33

	№ 0142.01-2011-7743787743-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью    «Маяк Энергия»
	7743787743
	125635, г. Москва, ул. Ангарская, д. 6

	№ 0124.01-2011-5262257764-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «ЭКСПЕРТ»
	5262257764
	603146, г. Нижний Новгород, ул. Норвежская, д. 17, оф. 2

	№ 0131.01-2011-5262259708-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «Промтехснаб»

	5262259708
	603146, г. Нижний Новгород, ул. Юбилейная, д. 37, пом. 1

	СРО-П-107-7728693917-25062010-0085
	Общество с ограниченной ответственностью «ПРОМСТРОЙИНВЕСТ»

	7728693917
	117292, г. Москва, пр. Нахимовский, д. 52/27, пом. Б

	№ 0105.02-2010-7714703690-П-107
	Общество с ограниченной ответственностью «ГЛОБАЛ КОНЦЕПТ»
	7714703690
	125252, г. Москва, ул. Куусинена, д. 15, корп. 1

Генеральный директор

СРО НП «ЦентрСтройПроект»                                                                             Самусевич Никита Альбертович

3
5